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YMPÄRISTÖNSUOJELUVIRANHALTIJAT RY  
HALLITUKSEN KOKOUS     12/2005 

 
      

AIKA:  Torstai 1.12.2005, klo 16.00 
 
PAIKKA: Mäntsälän kunnantalo, Heikinkuja 4, Mäntsälä, saunaosaston kokoushuone 
 
LÄSNÄ: Sini-Pilvi Saarnio, puheenjohtaja 
 Miira Riipinen  
 Mari Pihlaja-Kuhna 
 Camilla v. Bonsdorff 
 Jani Pieksemä 
 Katariina Serenius 
 Vilja Tähtinen, sihteeri 
 
 
  
1 KOKOUKSEN AVAUS 
 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 16.30.   
 
 

2 TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN 
 

Hyväksyttiin työjärjestys. 
 
 

3 KOKOUKSEN PÄÄTÖSVALTAISUUS 
 

Todettiin, että kokous on päätösvaltainen.  
 
 
4 EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJA 
 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 
 

5 TERVEISET YKL:N ”KAPULA”-TYÖRYHMÄSTÄ JA ”TEKNISET J A MUUT” -
TYÖRYHMÄSTÄ  
 
Ympäristöasiantuntijoiden keskusliitto YKL on kutsunut kokoon ”Kapula”-työryhmän, jonka 
aloitteleva kokous pidettiin 21.11.2005. Ryhmä seuraa mm. neljää meneillään olevaa ympäris-
töhallinnon henkilöstöä koskevaa hanketta: 
- Valtion tuottavuusohjelma (valtion ympäristöhallinnon osalta) 
- Ekroosin mietinnön pohjalta tapahtuvaa ympäristölupahallinnon uudistamista 
- kuntarakenneuudistusta 
- YTAKE-hankkeita 
 
Ryhmän on jatkossa tarkoitus valvoa ja ajaa ympäristönsuojeluhenkilöstön etuja. Uusia jäseniä 
ryhmään tarvitaan myös erityisesti valtion ympäristöhallinnosta sekä asiantuntijoista. 
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Sini-Pilvi ja Katariina olivat läsnä myös PARAS (kunta- ja palvelurakenteen uudistus) -
hankkeeseen liittyvän ”Tekniset ja muut palvelut” työryhmän järjestämässä kuulemistilaisuu-
dessa Kuntaliitossa 26.10.2005. Tilaisuus oli nimenomaan vain kuuleminen, eikä työryhmä 
muuten ollut mitenkään erityisen kiinnostunut esimerkiksi YSV:n tai pienten kuntien ympäris-
töviranhaltijoiden terveisistä tai mielipiteistä. Toimikunta/työryhmä antaa lakiehdotusmuutoksia 
vuoden 2005 puolella sekä laajempia esityksiä aiheista kevään kuluessa. 
 
Liite 1. Muistio kuulemisesta  
 
Molemmissa kokouksissa on käynyt ilmi, ettei missään tunneta tarpeeksi hyvin kunnallisten 
ympäristöviranhaltijoiden tehtäviä ja etenkään niiden laajuutta. Tämä on asia jota YSV:n pitäisi 
erityisesti tuoda esiin. Tehtävien kuvaamiseksi pitäisi saada aikaan näkyviä mitattavia suureita 
siitä mitä ympäristöviranhaltija tekee. Päätettiin, että tehdään aiempien listojen pohjalta selkeä 
ja kattava ympäristöviranhaltijan tehtävänkuvaus (lakisääteiset + muut) sekä kootaan muutama 
ihminen seuraamaan kattavasti omaa työaikaansa. Alustavan työajan seurannan pohjalta voidaan 
sitten laatia yleisempi lomake, jota jäsenistö ja muutkin ympäristöviranhaltijat voisivat käyttää 
työaikansa seurantaan. 
 
 

6 UUDEN SIHTEERIN ETSINTÄ 
 

Uudeksi sihteeriksi on tarjolla muutama kandidaatti, joiden oma työtilanne muutoin on vielä 
hieman auki, eikä siksi ole varmuutta asiasta. Uuden sihteerin työtaakka voitanee helpottaa lait-
tamalla vastaava-järjestelmä toimimaan kunnolla ja pohtimalla myös tarvitaanko esim. erillistä 
tiedotus- ja/tai jäsensihteeriä, joka ylläpitäisi jäsenrekisteriä. 
 
 

7 EFAEP:N AJANKOHTAISET ASIAT JA KOKOUS AMSTERDAMISSA  
 
Kansainvälisen yhteistyöjärjestömme EFAEP:n kokous pidetään 12.12.2005 Amsterdamissa. 
YSV:tä lähtee edustamaan Jorma. EFAEP:n kautta on tullut myös yhteistyöpyyntö itävaltalai-
selta konsultilta toimia yhteistyökumppanina Bulgarian ympäristöhallinnon kehittämisprojektis-
sa. Päätettiin, ettei lähdetä mukaan virallisena konsultin yhteistyötahona, mutta bulgarialaisia 
voidaan kyllä auttaa esim. olemalla yhteydessä sikäläisiin kollegoihin ja järjestämällä mahdolli-
sesti pyydettyjä vierailukohteita Suomessa. Mutta koska resursseja on muutenkin vähän YSV ei 
pysty sitoutumaan mihinkään jatkuvaan toimintaan, joka toisi tullessaan raporttien yms. teke-
mistä. 
 
Keskusteltiin myös yhteyksistä muihin pohjoismaisiin järjestöihin. Ruotsista on nyt löytynyt ai-
van YSV:tä vastaava järjestö ”Kommunala Miljöchefer – föreningen” 
(http://nunatag.se/kmc/medlem.html tai http://kmc.just.nu ) 
Mahdollinen yhteyshenkilö järjestössä voisi olla Kenneth Gyllensting, johon pyritään ottamaan 
yhteyttä. 
 
Miira kirjoittaa seuraavaan jäsenkirjeeseen lyhyen palstan kv-asioista. 
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8 YSV RY:N ESITTEEN, JUHLAKIRJAN TMS. JULKAISU 
 
Ympäristö- ja terveyslehden Tapio Välimäen kanssa 23.11. käydyssä keskustelussa on sovittu 
alustavasti yhteistyömuodoista jatkossa. Yhdyshenkilönä toimii jatkossakin Niina. Lammin päi-
vien mainos saadaan lehteen aina ilmaiseksi, kunhan se toimitetaan ajoissa. 
 
Muu yhteistyö voi olla esim. julkaisujen tekoa. Päätettiin että ainakin pieni esite YSV:stä teh-
dään mahdollisimman pian. Ympäristö- ja terveyslehti, josta YSV omistaa kaksi osaketta, hoitaa 
taiton ja painamisen omakustannehintaan. Esite tehdään vanhan esitteen pohjalta (vastuuhenkilö 
Sini) ja siihen päivitetään uuden hallituksen tiedot väliin laitettavana irtolehtisenä vuosikokouk-
sen jälkeen. 
 
Keskusteltiin myös mahdollisuudesta julkaista opaskirjoja. Päädyttiin pohtimaan eräänlaisen 
”pehmotehtävien” oppaan julkaisemista, jossa kartoitettaisiin ja opastettaisiin ympäristöviran-
haltijoita niistä ”ylimääräisistä”, vapaaehtoisista tehtävistä, joihin harvoin on aikaa ja resursseja 
paneutua (esim. ympäristökasvatus, yleinen edistäminen, tiedotus). Tämän tyyppinen opas ei 
vanhenisikaan yhtä nopeasti kuin lakisääteisten tehtävien opas. 
 
Päätettiin myös alkaa koota KYHL 20 vuotta ”juhlakirjaa” (vastuuhenkilö Camilla, apuna Mari, 
Sini ja Miira), jonka taiton hoitaisi myös Ympäristö- ja terveyslehti. Juttuja kootaan edellisen 
kirjan pohjalta ajatuksella kuinkas sitten kävikään… Eli miltä tuntuu tehdä ympäristönsuojelu-
työtä nyt 20 vuoden jälkeen. Camilla kysyy aluksi edellisen kirjan kirjoittajilta jatkojuttuja, mut-
ta myös uusia kirjoittajia tarvitaan. Kirjoittajia metsästetään mm. erillisessä jäsenkirjeessä alku-
vuodesta. Teemana kirjalle olisi kunnallisen ympäristönsuojelutyön arkipäivä. 

 
 
9 PÄÄTÖS UUSISTA TILINKÄYTTÖOIKEUKSISTA JA EDELLISEN 

PUHEENJOHTAJAN TILINKÄYTTÖOIKEUKSIEN POISTAMINEN 
 
Uudelle puheenjohtajalle (Sini-Pilvi Saarnio, XXXXXX-XXXX) päätetään myöntää tilinkäyt-
töoikeus yhdistyksen tilille 800017-1005606. Puheenjohtajalle myönnetään myös verkkopankin 
käyttöoikeus. Tilinkäyttöoikeus poistetaan edelliseltä puheenjohtajalta Camilla von Bonsdorffil-
ta.  

 
 
10 MUUT ASIAT 

 
Maakuntamatka Hämeenlinnaan oli onnistunut. Liite 2. Muistio maakuntamatkasta. YSV:n 
edustajat lupailivat koota yhteen ympäristöasenne- ja mielipidetutkimuksia, joista olisi hyvä tie-
dottaa laajemmaltikin. Monessa kunnassa on tehty näissä asioissa hienoa työtä, josta olisi syytä 
levittää tietoa. Muistio laitetaan myös nettisivuille ja toimitetaan Hämeenlinnan seudun mukana 
olleelle väelle (Camilla ja Mari). 
 
Lammin päivien 2005 palautteet ja aineistot pitäisi olla nettisivuilla jo seuraavalla viikolla. 
Myös kiitokset luennoitsijoille on lähetetty. Vuoden 2006 päiviä 4.-5.10. ei siirretä, vaikka jäte-
huoltoyhdistyksen jätehuoltopäivät ovatkin samana aikaan. Päivät on jo varattu Lammilta ja Sini 
ilmoittaa jätehuoltoyhdistyksen väelle, että tappio on heidän, koska meidän päiviemme ajankoh-
ta on jo vakiintunut ja ollut heillä tiedossa. Vuoden 2007 päivät voisivat olla 3.-4.10.2007 kes-
kiviikko-torstai. 
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11 SEURAAVA KOKOUS 
 
Seuraava kokous pidetään maanantaina 30.1.2006 klo 16. Ympäristöministeriössä, jos se vain 
heille sopii. Käsiteltävinä asioina mm. koosteen tekeminen ympäristöasenne- ja mielipidetutki-
muksista sekä kirjeen tekeminen kuntien ja aluekeskusten yhteistyön ja mahdollisten kehitys-
keskusteluiden edistämisestä.  
 
Vuosikokous pidetään 15.3.2006. Paikkana mahdollisesti joku Itä-Uudenmaan kunta. 
 
 

12 KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen 20.25. 
 
 
 

 
 
Sini-Pilvi Saarnio   Vilja Tähtinen  
Puheenjohtaja    Sihteeri   

  



 5 

LIITE 1.  
 
Kunta- ja palvelurakenneuudistus – tekniset ja muut palvelut 

Kunnan ympäristöviranomaisen tehtävien uudelleenarvioinnista   
 
Yhteenveto kuulemistilaisuudesta 26.10.2005  
 
Kuntien ympäristönsuojelun hallintolain (64/1986) mukaan kunnassa on oltava ympäristönsuojeluviranomainen, joka 
toimii joku kunnan määräämä toimielin (yleisimmin ympäristölautakunta), ei kuitenkaan kunnanhallitus. Ympäristön-
suojeluviranomaisen tehtävistä ydinosan muodostaa ympäristönsuojelulain (86/2000) mukaiset tehtävät, joista merkittä-
vä osa liittyy ympäristölupaa edellyttävään toimintaan.  Lisäksi ympäristönsuojeluviranomaiselle kuuluu ympäristön-
suojelun yleisiä tehtäviä, joita voidaan usein pitää vaikuttavuudeltaan ympäristölupiakin merkittävämpänä. Ympäristön-
suojelulain lisäksi on kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle määrätty viranomaistehtäviä jäte-, vesi-, vesihuolto-, 
maastoliikenne- ja vesiliikennelaissa. Näiden lisäksi ympäristönsuojelun muussa erityislainsäädännössä (mm. luonnon-
suojelulaki, maa-aineslaki, ulkoilulaki) kunnalle määrättyjen viranomaistehtävien hoidosta vastaa yleisimmin ympäris-
tönsuojeluviranomaisen tehtäviä hoitava toimielin.  
 
Ympäristönsuojeluviranomaisen tehtävien hoito voidaan järjestää kuntien välisenä yhteistyönä kuntalain säännösten 
mukaisesti. Yli kolmannes kunnista hoitaa ympäristönsuojelutehtävänsä yhteistyössä sopimusperusteisesti tai isäntäkun-
tamallilla. Ympäristönsuojelutehtäviä hoitavia kuntayhtymiä on 16 kpl joissa on mukana 48 kuntaa. Keskimäärin ympä-
ristönsuojelutehtävien hoitoon käytetään hieman vajaa henkilötyövuosi / 10 000 asukasta. Toimintamenot vuonna 2003 
olivat 52 milj. €, josta henkilöstömenot muodostivat 61 %. Vuonna 2005 ympäristönsuojelutehtäviä kunnissa hoitaa 
hiukan vajaa 800 henkeä, yhteensä noin 550 henkilötyövuotta. Kuntien ympäristönsuojeluviranomaisen erityistehtäviin 
kuuluva lainsäädäntö on noin kahdeksankertaistunut vuodesta 1986, jolloin kuntien ympäristönsuojeluhallinto perustet-
tiin. Voimavarat ovat tyydyttävät isoissa kunnissa, pienissä heikot.  
 
 
Keskeisimmät haasteet tulevaisuudessa ovat: 
 
• Lisääntyneen lainsäädännön edellyttämä erikoisasiantuntemuksen tarve 
• Lisääntyneiden tehtävien edellyttämä resurssitarve 
• Tehtävien hoidon resurssien polarisoitunut kehitys kunnissa 

 
 
Kannanottojen eri tahojen pääviestit olivat seuraavat: 
 
Kaikki kuultavat tahot korostivat tehtävän paikallista lähipalveluluonnetta. He olivat kuitenkin huolissaan nykyisten 
resurssien riittävyydestä ja toivoivat lisäystä, mutta näkivät asiantuntemusongelman joiltakin osin ratkeavan seudullisen 
yhteistyön lisäämisellä ja alueellisella ympäristöasiatuntijajärjestelmällä, joskin ympäristöministeriön edustajan mukaan 
uusia viranomaistehtäviä ei ole mahdollista luoda. Valtion ja kuntien työnjakoa tulisi saada joustavammaksi. Kuultujen 
mukaan menettelytapoja tulisi voida keventää sekä maksullisuutta lisätä. Sähköisiä järjestelmiä ja mallilupia on saatava 
käyttöön. Kuultavat viittasivat meneillään oleviin uudistuksiin ja toivoivat, ettei muutoksia tehtäisi päällekkäin näiden 
kanssa.  
 
Ympäristöasiantuntijoiden Keskusliiton (YKL ry.) toiminnanjohtaja nosti esille työntekijöiden kelpoisuusvaatimusten 
määrityksen tehtävien vaatimalle tasolle. Ympäristönsuojeluviranhaltijat (YSV) ry:n puheenjohtajan mukaan ennaltaeh-
käisy tulisi nostaa keskeiseen asemaan myös ympäristönsuojelussa. Sekä YSV että Mäntsälän kunnan ympäristöviran-
omaisen edustaja ehdottivat mahdollisuutta siirtää hankalia, runsaasti aikaa vieviä lupa-asioita valtion päätettäväksi. 
Lisäksi Mäntsälän ympäristöviranomaisen edustaja painotti sitä, että asukasluku ei ole riittävä kriteeri mahdollisesti 
yhdistettäville alueille vaan huomioon tulee ottaa myös alueiden luonnonolosuhteiden ja yhdyskuntarakenteen saman-
kaltaisuus.  
 
Tehtävien siirtämisen vaikutusta kustannustasoon ei osattu arvioida. YKL:a lukuun ottamatta jätehuollon valvonnan 
tehtävien siirtämistä valtion alueellisille ympäristökeskuksille puollettiin.  
 
Meneillään olevat ja tulevat uudistushankkeet 
 
Paraikaa on meneillään ympäristöterveydenhuollon YTAKE – hanke (36 aluetta, 250 kuntaa), joka vaikuttaa jatkossa 
myös ympäristönsuojelun järjestämiseen (ympäristönsuojelu mukana 17 alueella, 126 kunnassa). Valtionhallinnon tuot-
tavuushanke on aiheuttanut paineita lupahallinnon tehostamiseen.  
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Ympäristöministeriön edustaja kertoi, että ympäristöministeriö on asettamassa syksyllä 2005 kaksivuotisen ympäristö-
lupajärjestelmän ja -hallinnon tehostamista sekä lupakäytäntöjen yhdenmukaistamista koskevan hankkeen. Tavoitteena 
hankkeella on ympäristölupahallinnon ja ympäristölupien käsittelyn tehostuminen ja yksinkertaistuminen siten, että 
valtionhallinnon ympäristölupapäätökset keskitetään yhteen valtion lupaviranomaiseen. Hankkeen tavoitteena on myös 
asiakaspalvelun parantaminen käsittelyaikoja lyhentämällä, lupamääräyksiä selkeyttämällä, lupien käsittelyä yhtenäis-
tämällä sekä julkaisemalla luvat sähköisesti.  
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LIITE 2. 
 
Kuntatapaaminen Hämeenlinnassa   MUISTIO 
Aulankokeskus 25.11.2005 klo 10.00-15.30   28.11.2005 
 
Läsnä: 
Sini-Pilvi Saarnio/ Hki, YSV Ry 
Camilla von Bonsdorff/ Hki, YSV Ry 
Niina Salminen-Åberg/ Forssa, YSV Ry 
Jani Pieksemä/ Loppi, Riihimäki, YSV Ry 
Mari Pihlaja-Kuhna/ Askola, Pornainen, Pukkila, YSV Ry 
 
Okko Kiiski/ Hml seudun ympäristötoimi 
Heli Jutila/ Hml seudun ympäristötoimi, JÄRKI 
Timo Toivonen/ Hml seudun ympäristötoimi, Luonto-Aulanko 
Marja Kokko/ Hml seudun ympäristötoimi, HYVÄT-hanke 
Terhi Laine/ Hml seudun ympäristötoimi 
Päivi Sieppi/ Hml seudun ympäristötoimi 
Sirpa Vihalainen/ Hml seudun ympäristötoimi 
Matti Jokinen/ Janakkala 
Heikki Tammela/ Janakkala 
Reijo Hemilä/ Hml seudun ympäristötoimi 
Karri Jutila/ Hml seudun ympäristötoimi 
Soile Kunnas/ Lammi, Tuulos 
Seija Laakso/ Hml seudun ympäristötoimi 
Milla Siiri/ Hml seudun ympäristötoimi 
 
Ohjelma alkaen klo 10: 
 
Haja-asutuksen jätevesihuollon kehittämishanke, Hämeen AMK:n EU-Hanke/ Markku Raimovaara 
 
 Markku Raimovaara kertoi laajahkosta jätevesihuollon kehittämishankkeesta, johon haetaan parastaikaa 

Life Environment- rahaa EU:lta. Mukana on lähes koko Kanta-Hämeen kunnat (Forssa, Hattula, Hauho, 
Hausjärvi, Hämeenlinna, Janakkala, Jokioinen, Kalvola, Lammi, Loppi, Renko, Tammela, Tuulos ja 
Ypäjä) sekä Hartola Päijät-Hämeestä, Hämeen ympäristökeskus, SYKE ja useita yrityksiä. Hankkeen 
kesto on reilut kaksi vuotta syksystä 2006, jos rahoitus saadaan. Tieto rahoituksesta tulee ensi kesänä.  

 
Hämeenlinnan seudullisen ympäristötoimen esittely/ Sirpa Viholainen 
 
 Aikaisemmin ympäristötoimi on ollut osana Hämeenlinnan seudun kansanterveystyön kuntayhtymää, ja 

nyt 1.7.2005 lähtien toimialan tehtävät siirrettiin Hämeenlinnan kaupungille. Yhteinen yksikkö hoitaa 
n. 66 000 asukaan eli Hämeenlinnan, Hattulan, Hauhon, Kalvon ja Rengon ympäristönsuojelun, terve-
ysvalvonnan ja eläinlääkinnän työt. Viranomaisena toimii Hämeenlinnan seudullinen ympäristölauta-
kunta, jossa on 9 henkilöä. Yksikössä on yhteensä 20 (+1) virkaa tai toimea. Talousarvion suuruus vuo-
delle 2006 on 1 289 164 €, josta ympäristönsuojelun osa on 426 333 €. Yksikön pääpaikka on Hämeen-
linna, viikoittain läsnäoloa pienemmissä kunnissa on 2 h viikossa. Keskusteltiin organisaation muutos-
vaiheista, nimike- ja palkkamuutoksista. Yksikön työntekijöiden palkat tarkistettiin yhteistoiminnan 
aloituksen yhteydessä. Myös toimenkuvia ja pätevyysvaatimuksia hiottiin. Tarkoitus on tehdä yhteis-
työtä v. 2010 loppuun asti. Palvelusopimus uusitaan vuosittain. 

 
YSV Ry:n puheenvuoro kuntien palvelurakenneselvityksestä/ Sini-Pilvi Saarnio 
 
 Sini-Pilvi kertoi lyhyen yhteenvedon tällä hetkellä meneillään olevista asioista/ hankkeista koskien 

ympäristönsuojelun alaa kunnissa ja valtionhallinnossa. Sivuttiin mm. YTAKE-hankkeita, Ekroosin ja 
Mansikkamäen raportteja, joista YSV Ry:kin on antanut lausuntoja. Sini-Pilvi kertoi kuntarakenneuu-
distuksesta, johon liittyen on asetettu 4 työryhmää (ympäristönsuojelu kuuluu ”tekniset ja muut palve-
lut”-ryhmään). Sini-Pilvi on osallistunut yhteen tekniset ja muut palvelut -ryhmän kokoukseen, johon 
viety YSV Ry:n lausunto asiasta. Ympäristöministeriön tuottavuusohjelman luonnoksen mukaan peräti 
600 virkaa valtion ympäristöhallinnossa on uhattuna. Paljon on tekeillä ja yhteiskoordinointi tuntuu uu-
puvan. Yksi kysymys on, ehditäänkö YTAKE-hankkeiden tuloksia edes saada ennen kuin muutoksista 
jo päätetään? Kuntarakenneuudistusta viedään eteenpäin hurjaa vauhtia. YKL on juuri perustanut työ-
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ryhmän, jonka tarkoituksena on seurata kaikkia em. muutoshankkeita ja yrittää vaikuttaa ympäristön-
suojelun huomioon ottoon lausunnoilla tai vastaavilla keinoilla.  

 
 Camilla kertoi terveiset Helsingistä, jossa on viiden vuoden välein seurattu kaupunkilaisten mielipiteitä 

tutkimuksessa. Tulokset osoittavat, että mielipiteet ympäristönsuojelun tärkeydestä ovat vahvat! 
Työmme on tärkeää! 

 
Keskusteltiin. Myös Hämeenlinnan seudulla on tehty mielipidetutkimusta ympäristöasioita, raportti löy-
tyy netistä. YSV Ry voisi koota mielipidetutkimuksia yhteen ja tiedottaa asiasta, voitaisiin verrata esim. 
rahallisia menoja: ympäristönsuojelu vs. joku hanke, tällä tuotaisiin esiin, kuinka pienillä budjeteilla 
ympäristönsuojelu kunnissa toimii. 

 
Pilaantuneiden maiden kunnostushankkeita Hämeenlinnassa/ Reijo Hemilä 
 
 Kanta-Hämeessä on ollut EU-projekti 21.12.2000-31.12.2002, jossa on tehty Kanta-Hämeen pilaantu-

neiden maa-alueiden pilaantuneisuusselvitystä ja kunnostustarvekartoitusta. Hämeenlinnasta löytyi lä-
hes 120 kohdetta. Mielipiteet osoittavat, että pilaantuneiden maiden tutkimusta ja kunnostamista pide-
tään tärkeänä. Reijo kertoi muutamasta hankkeesta esimerkinomaisesti; Keinusaari (1 200 000 €), Ver-
katehdas (800 000 €) ja Vanajantie (130 000 €). Nämä kunnostuskohteet olivat tulleet ajankohtaiseksi 
kaavoituksen yhteydessä. Kustannukset ovat isoja verrattuna esimerkiksi koko ympäristönsuojelutoi-
men menoihin… 

 
Ympäristölupavelvollisten laitosten valvontasuunnitelma Hämeenlinnan seudulla/ Milla Siiri 
 
 Milla kertoi kuinka Hämeenlinnan seudulla on tehty valvontasuunnitelmaa. Ensimmäinen valvonta-

suunnitelma tehtiin marraskuussa 2004. Valvontasuunnitelmassa on kuntakohtaiset luettelot valvonta-
kohteista ja tieto siitä, kuinka usein niitä pitäisi tarkastaa. Vuodelle 2006 tarkastuksia olisi tehtävä 49 
kpl ja jos lasketaan näihin kuluvan keskimäärin 1,5 pv/ laitos, tulee tästä työajan menoa 3,5 kk vuodes-
sa. Jos tämä jaetaan vielä 5,3 tarkastajan kesken, tulee kullekin tarkastuksia 3 viikkoa vuodessa. Val-
vontasuunnitelma herätti paljon keskustelua. Tänä vuonna ei kaikkia suunnitelman mukaisia tarkastuk-
sia ole pystytty tekemään. Lisäksi keskimääräinen aika: 1,5 pv ei pidä paikkaansa vähänkään monimut-
kaisempien laitoksien kohdalla tai mikäli uusia valvontakäyntejä samaan kohteeseen tarvitaan epäkoh-
tien korjaamiseksi. 

 
 Keskusteltiin kuntien ja aluekeskuksien yhteistyöstä. YSV Ry voisi tehdä aluekeskuksiin kirjeen koski-

en aluekeskuksien ja ympäristönsuojelutoimen välisiä kehityskeskusteluja. Tällä hetkellä kunnissa käy-
tävät kehityskeskustelut ovat MRL:n mukaisia, eikä niissä juurikaan sivuta ympäristönsuojeluasioita. 

 
Nautittiin herkullinen lounas tunnelmallisessa Katajiston kartanossa, kivenheiton päässä kokoustilastamme ja ensi lumi 
puuteroi kauniisti Aulangon puiston vanhat puut. 
 
Luontokoulu Ilveksen esittely ja luontokoulun tulevaisuus/ Päivi Sieppi/ Luonto-Aulanko -projekti 
  

Luontokoulu toimii  hienosti restauroidussa vanhassa talossa jossa mm. maalämmitys 
 Tiloissa myös pysyvä näyttely ja Aulangon kansallisen kaupunkipuiston infopiste. Kts lähemmin 

www.luontokouluilves.fi . 
 Luontokoulun perustamistarve arviointiin Hämeenlinnan keke-ohjelman yhteydessä 1997-1998  ja  

toiminnan aloitti yksi luontokouluopettaja. Nykyään koulu on seudullinen ja sillä on mm. harjoittelijoita 
n. 20-25 henk./v.  Talossa on 6000-7000 asiakaskäyntiä/v, pysyvä näyttely kaupunkipuistosta, koulu 
tarjoaa myös erittäin  tärkeää ammattikasvatustyötä päiväkotien ja koulujen ympäristökasvattajille, 
myös metsämörrikoulutus kuluu keskuksen toimintaan. Ympäristötietoisuutta lisätään myös luontokou-
luopettajan kuntakäynneillä paikallisissa erityiskohteissa koulujen lähialueilla. KYHLin yleisen ympä-
ristönsuojelun edistämiselle on ideoita ja upeat puitteet! 

 
JÄRKI-projekti/ Kanta-Hämeen järvet kestävään kehitykseen/ Heli Jutila 
 
 Hanke on EAKR- rahoitteinen järvien suojelu- ja kunnostushanke (v. 2002-2005), joka kohdistuu kah-

deksaan kuntaan, kts. www.hameenlinna.fi/yosasto/jarki/index.htm  Hankkeen puitteissa on tehty useita 
julkaisuja mm. Liesjärvestä. Myös käytännön kunnostustöitä on toteutettu mm. yhdessä järvien suoje-
luyhdistysten kanssa, lisäksi laadittu allassuunnitelmia, hoitokalastettu, niitetty, laadittu hulevesiselvi-
tyksiä ja ilmastuselvityksiä sekä vesikasvillisuuskartoituksia ja hoito- ja käyttösuunnitelmia järville. 
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HYVÄT- projekti- Hämeenlinnan seudun hyvä tulevaisuus -projekti/ Marja Kokko 
 
 Tämäkin projekti on toteutettu EU-rahoilla ja kestää 2003-2005, yhteensä käytetty 6,6 hlö-työvuotta ja 

tuloksena saatu varsin kiinnostava kestävän kehityksen arviointityökalu, kts. 
www.hameymos.fi/hyvat/etusivu.htm. Projektissa on kehitetty yhdessä kaavoittajien kanssa keke-
seurantamenetelmien mittareita, keke-raportointia, kyselyjä sekä hiljaisten alueiden selvitystyö. Erittäin 
kiinnostavalta näytti web-pohjainen keke-vaikutusten arviointityökalu joka liittyy hyväksyttyyn kau-
punkistrategiaan, jossa todetaan että ” kestävä kehitys on kaiken kehittämisen taustalla ja toiminnan lä-
pitunkevana periaatteena”. Työkalun toimii netissä, osa-alueita on 10 kpl: maankäyttö ja yhdyskuntara-
kenne, liikenne, sosiaaliset ulottuvuudet, palvelut, viher- ja virkistysalueet, ympäristöterveys, luon-
nonympäristö, kulttuuriympäristö, suunnitteluprosessi sekä yhdyskuntatekniikkaa ja talous. Työkalu an-
taa yhteenvedon suunnitteluvaihtoehdon kestävyydestä kunkin osa-alueen osalta esim. kaavoista. Käy-
kääpä kokeilemassa! Työkalu on kaikkien käytössä. 

 
Luontoretki 
 

Aulangon iki-ihanaan puistoon aisteja herkistelemään vei meidät luontokouluopettaja Elise Stenroos; 
äänet, maisemakuvat, runot… kyllä taitava vetäjä ehtii rentouttamaan ryhmän tunnissakin ainakin täl-
laisessa mahtavassa ympäristössä, joka juuri oli pukeutunut ensilumeen. 

 
 
SUURKIITOS  HÄMEENLINNAN  EMÄNNILLE JA ISÄNNILLE, OLI ANTOISA JA MUKAVA YSV-
MAAKUNTAMATKA. Uskon, että moni meistä tulee ihan privaatistikin uudestaan ja voimme suositella retkeä Aulan-
golle kaikille YSV:n jäsenille! 
 
 
                    Muistiin merkinneenä Mari (ap) ja Camilla (ip)  
 


